
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 

П Р И К АЗ  

 

«_07_» ___04____ 2023 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ __173___ 

 

Итоги  районного  фестиваля  школьных СМИ« Свой голос» 

В соответствии с приказом Отдела Образования по Кировскому и 

Московскому району г.Казани  № 75  от 13.02.2023г., в целях активизации 

детского художественного творчества, эстетического и нравственного 

воспитания подрастающего поколения 16.03.2023 года состоялся районный 

фестиваль детской прессы «Свой голос». 

Всего в районном фестивале детской прессы «Свой голос» приняли 

участие  11  образовательных учреждений Кировского района  г.Казани: МБОУ 

«Школа №153», МБОУ «Школа №135», МБОУ «Школа №32»,МБОУ «Школа 

№70», МБОУ «Школа № 137», МБОУ «Гимназия№50», МБОУ «Гимназия №4», 

МБОУ «Гимназия №3»,  МБОУ «Лицей №182», «Лицей №188», МБУДО 

«ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани. 

На основании вышеизложенного: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Утвердить состав жюри районного фестиваля школьных СМИ «Свой 

голос»  (приложение 1). 

2. Утвердить итоги районного фестиваля школьных СМИ «Свой голос» 

(приложение 2).  

3. По итогам наградить победителей и призеров грамотами отдела 

образования по Кировскому  и Московскому районам г.Казани.   

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову. 

 

 

Начальник                                                                                              Т.К.Ершова 

 

 

И.В.Петрова, 8(843) 223-23-75 (доб.375) 



Приложение 1 

Состав жюри   районного фестиваля школьных СМИ «Свой голос» 

 

1. Колобова Ю.К. – заведующая отделом детских инициатив, музееведения и 

социально-гуманитарной деятельности  МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г. Казани. 

2.Калинкина И.Ю. - педагог-организатор отдела детских инициатив, 

музееведения и социально-гуманитарной деятельности  МБУДО ЦДОД 

«Заречье», куратор по развитию ДОО Кировского района г. Казани. 

 3. Горбунова А.П.  - президент РТДОО «Республиканский скаутский Центр 

«Скауты Татарстана» ,педагог дополнительного образования отдела  детских 

инициатив ,музееведения и социально-гуманитарной деятельности  МБУДО 

«ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

Итоги   районного фестиваля школьных СМИ «Свой голос» 

 

 № 

Образовательное учреждение  

Номинация фестиваля 

Результаты конкурса 

Ф.И.О. руководителя 

Ф.И. обучающегося 

 Номинация 

«Лучший видеопроект» 

 

1 МБОУ «Школа №32» 

Кировского района г. Казани 

 

Победители номинации 

« Центр СМИ» ДОО «КОПИ» 

Педагог: Шендарова Наталья Васильевна 

Активисты: 

Зимина Анастасия,Тимофеева Анжелика , 

Мелентьев Игорь, Карпухина Эвелина, 

Зияева Имилия, Колотушкина Виктория 

 Номинация  «Казань – 

город история» 

 

2 МБОУ «Школа № 153» 

Кировского района г.Казани 

Первое  место 

« Центр СМИ» 

Педагог: Галиахметова Диляра Ринатовна 

Активисты: Андрова  Анастасия, 

Динмухаметова Лиана, Гатауллина Аделя 

3 МБОУ  

«Многопрофильный лицей № 

188» 

Кировского района 

 г. Казани 

Второе  место 

Пресс-центр «Бионика» 

Педагог: Галимуллина Ильмира Анисламовна 

Активисты: Ахмадуллина Алина, 

Ахметзянова Зульфина,Мингалиев Раниль, 

Курмангазиев Азамат,Гайфетдинов Тимур 

 Номинация  

«Лидер и его команда» 

 

4 «Политехнический лицей 

№182» Кировского района 

г.Казани 

Первое  место 

Редакция газеты « Вестник 182» 

Педагог: Сабитова Айгуль Ришатовна 

Активист: Барсков Алексей 

5 МБОУ «Школа№70» 

Кировского района г. Казани 

 

Второе место 

СМИ проект «VK Школы № 70» 

Педагог: Кабирова  Мадина Абдувалиевна 

Активисты: 

Хайертдинова Элана , Бынков Тимофей  

6 МБОУ «Школа №135» 

Кировского района  

г. Казани 

Второе место 

Редакция газеты «Пришкольная газета» 

Педагог: Даминова Айслу Анасовна 



 

            

Редактор газеты: Забалуева Полина 

7 МБОУ«Школа№137» 

Кировского района г.Казани 
Третье место. 

Редакция газеты «Живи Ярко!» 

Педагоги: Оборкина Вера Владимировна, 

 Ахмедзянова Светлана Юрьевна 

 Номинация «Профессия, 

которую я выбираю»  

 

8 «Политехнический лицей 

№182» Кировского района 

г.Казани 

Первое место 

Редакция газеты « ШОК!» 

Редактор газеты : Раджабова Маликабону 

9 МБОУ «Гимназия №3» 

Кировского района г. Казани 

Второе место 

« Центр СМИ» 

Педагог: Шаяхметова Лилия Рауисовна 

Активист : Кочнева Элина 

10 МБОУ «Гимназия №4» 

Кировского района г. Казани 

Третье место 

Редакция газеты «Гимназия тукталышы» 

Педагог: 

Гайнутдинова Лейсан Зуфаровна 

Редактор газеты: Диана Пантелеева 

 Номинация «Лучший 

фотопроект» 

 

11 МБОУ «Школа №32» 

Кировского района г. Казани 

 

Первое место 

« Центр СМИ» ДОО «КОПИ» 

Педагог: Шендарова Наталья Васильевна 

12 МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 188»Кировского 

района г. Казани 

Второе  место 

Пресс-центр «Бионика» 

Педагог: Галимуллина Ильмира Анисламовна 

13 Политехнический лицей 182 

Кировского района г.Казани 
Второе место  

Редакция газеты « Вестник 182» 

Педагог : Сабитова Айгуль Ришатовна  

14 МБОУ «Школа № 153» 

Кировского района г.Казани 
Третье   место. 

« Центр СМИ» 

Педагог: Галиахметова Диляра Ринатовна 

Активисты: Андрова Анастасия, 

Динмухаметова Лиана, Гатауллина Аделя 

15 МБОУ «Гимназия№50»  

Кировского района г.Казани 
Третье место  

Редакция газеты «Компас» 

Педагог: Сабитова Розалия Ханифовна 


